Amtliches Stadtblatt Ribnitz-Damgarten

Amtliche Mitteilungen und Informationen der Stadt Ribnitz-Damgarten

18. Jahrgang

Freitag, 7. Dezember 2012

Nummer 14

Aus dem Inhalt:

- ♦ Bekanntmachung von Ort, Zeit und Tagesordnung der 23. Sitzung der Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten
- ♦ Änderung der Abfallentsorgungstermine zu den Feiertagen

Sprechtage des Kontaktbeamten der Polizei

13. Dezember 2012, 15:00 - 17:00 Uhr Rathaus Damgarten, Rathaussaal

20. Dezember 2012, 15:00 - 17:00 Uhr Bürgerbüro Ahrenshagen, Todenhäger Str. 2

> 10. Januar 2013, 15:00 - 17:00 Uhr Rathaus Ribnitz, kleiner Saal

Information des DRK-Blutspendedienstes

Blutspendetermine in Ribnitz-Damgarten

- 11. Dezember 2012, 14:00 18:00 Uhr DRK-Kreisverband, Körkwitzer Weg 43
- 20. Dezember 2012, 13:00 17:00 Uhr Bodden-Kliniken, Sandhufe 2
- 8. Januar 2013, 08:30 11:30 Uhr DRK-Kreisverband, Körkwitzer Weg 43
- 2. Februar 2013, 08:30 11:30 Uhr DRK-Kreisverband, Körkwitzer Weg 43
 - 11. Februar 2013, 09:30 13:30 Uhr Finanzamt Ribnitz, Sandhufe 3
- 12. Februar 2013, 14:00 18:00 Uhr DRK-Kreisverband, Körkwitzer Weg 43

Alle Gesunden im Alter von 18 - 68 Jahren (Erstspender bis 60 Jahre) werden gebeten, sich an den Blutspendeaktionen zu beteiligen. Weitere Informationen unter der kostenlosen Hotline 0800 1194911 oder unter www.drk.de

nächster Sonnabend-Sprechtag des Einwohnermeldeamtes

5. Januar 2013 von 09:00 - 11:00 Uhr im Rathaus Ribnitz. Zimmer 113

Sprechtag der Schiedsstelle Ribnitz-Damgarten

3. Januar 2013 von 17:00 - 18:00 Uhr im Rathaus Ribnitz, Bürgerbüro, Zimmer 101

Bekanntmachung von Ort, Zeit und Tagesordnung der 23. Sitzung der Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten

Am 12. Dezember 2012 um 18:00 Uhr findet im Bildungszentrum Damgarten, Grüner Winkel 69, die 23. Sitzung der Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten statt.

Tagesordnung

0. Einwohnerfragestunde

öffentlicher Teil

1.	Bestätigung des Protokolls der 22. Sitzung der Stadtvertretung		
2.	Beschlussvorlage 23/1-(09-14)	-	Entwurfs- und Auslegungsbeschluss über die I. Änderung der 2. Neubekanntmachung des Flächennutzungsplanes der Stadt Ribnitz-Damgarten (Windpark Borg)
3.	Beschlussvorlage 23/2-(09-14)	-	Entwurfs- und Auslegungsbeschluss über die I. Änderung und I. Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 1 der Stadt Ribnitz-Damgarten, "Gewerbegebiet West I"
4.	Beschlussvorlage 23/3-(09-14)	-	Aufstellungsbeschluss über die V. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 19 der Stadt Ribnitz-Damgarten, "Körkwitzer Weg", im vereinfachten Verfahren nach § 13 BauGB
5.	Beschlussvorlage 23/4-(09-14)	-	Aufstellungsbeschluss über die I. Änderung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 27 der Stadt Ribnitz-Damgarten, "Altersgerechte Wohnanlage - Haus am See", im beschleunigten Verfahren nach § 13 a BauGB
6.	Beschlussvorlage 23/5-(09-14)	-	Entwurfs- und Auslegungsbeschluss über die I. Änderung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 27 der Stadt Ribnitz-Damgarten, "Altersgerechte Wohnanlage - Haus am See", im beschleunigten Verfahren nach § 13 a BauGB
7.	Beschlussvorlage 23/6-(09-14)	-	Änderung eines Straßennamens im Ortsteil Langendamm
8.	Beschlussvorlage 23/7-(09-14)	-	Festlegung der Aufnahmekapazität der Grundschule "Theodor Bauermeister" und der Grundschule der Regionalen Schule mit Grundschule "bernstein-Schule" Ribnitz-Damgarten
9.	Beschlussvorlage 23/8-(09-14)	-	Festlegung der Aufnahmekapazität der Regionalen Schule "Rudolf Harbig" und der Regionalen Schule "bernsteinSchule" Ribnitz-Damgarten

- 10. Beschlussvorlage 23/9-(09-14) Rahmen-Haushaltsplan 2013
- 11. Beschlussvorlage 23/10-(09-14) 3. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Bernsteinstadt Ribnitz-Damgarten
- 12. Beschlussvorlage 23/11-(09-14) 3. Neufassung der Verwaltungsgebührensatzung
- 13. Beschlussvorlage 23/12-(09-14) Nachwahl eines sachkundigen Einwohners (CDU/FDP-Fraktion) in den Ausschuss für Schule, Kultur, Jugend und Soziales
- 14. Beschlussvorlage 23/13-(09-14) Nachwahl eines sachkundigen Einwohners (CDU/FDP-Fraktion) in den Ausschuss für Stadtund Ortsteilentwicklung, Bau und Wirtschaft
- 15. Beschlussvorlage 23/14-(09-14) Nachwahl eines Stadtvertreters (CDU/FDP-Fraktion) in den Rechnungsprüfungsausschuss
- 16. Beschlussvorlage 23/15-(09-14) Bestimmung des Tages der Hauptwahl des Bürgermeisters im Jahr 2013
- 17. Beschlussvorlage 23/16-(09-14) Verlängerung der Dienstzeit des Bürgermeisters
- 18. Beschlussvorlage 23/17-(09-14) Wahl der stellvertretenden Wahlleiterin
- 19. Bestätigung des Protokolls der 24. Gesellschafterversammlung der Gebäudewirtschaft Ribnitz-Damgarten GmbH
- 20. Bestätigung des Protokolls der 22. Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Ribnitz-Damgarten GmbH
- 21. Fortschreibung Monitoring Stadtentwicklung 2012 (Referentin: Frau Genschow)
- 22. Anfragen/Mitteilungen

nicht öffentlicher Teil

- 23. Beschlussvorlage 23/18-(09-14) Veräußerung von Liegenschaften
- 24. Auskünfte/Mitteilungen

Ribnitz-Damgarten, 7. Dezember 2012 Heike Völschow, 1. stellvertretende Stadtpräsidentin

Achtung!

Änderung der Abfallentsorgungstermine

An den Feiertagen erfolgt keine Leerung der Restmülltonne, Gelber Sack/Gelbe Tonne und der Blauen Tonne. Daraus ergibt sich eine Verschiebung der Abfuhrzeiten.

Neuer Abfuhrtermin

Dienstag, 25. Dezember 2012 Mittwoch, 26. Dezember 2012 Donnerstag, 27. Dezember 2012 Freitag, 28. Dezember 2012 Sonnabend, 22. Dezember 2012 Montag, 24. Dezember 2012 Donnerstag, 27. Dezember 2012 Freitag, 28. Dezember 2012 Sonnabend, 29. Dezember 2012

Neujahr Dienstag, 1. Januar 2013

Mittwoch, 2. Januar 2013 Donnerstag, 3. Januar 2013 Freitag, 4. Januar 2013 Mittwoch, 2. Januar 2013 Donnerstag, 3. Januar 2013 Freitag, 4. Januar 2013 Sonnabend, 5. Januar 2013

Eigenbetrieb "Zentrum für Abfallwirtschaft Nordvorpommern"